
皮膚科学の力で
トラブルとストレスに負けない肌に

セルケア  シリーズ
オストミーシステム　CELLCARE



皮膚科学の力から生まれた《セルケアⓇシリーズ》。
すこやかな皮膚から、いきいきとした生活がはじまります。
体の一部として、生活をともにするストーマ装具。
毎日を気持ちよく過ごせる、そんな存在でありたい。
その願いと皮膚科学の力が一つになり、
《セルケアシリーズ》は生まれました。
きれいな皮膚との出会いから、輝く笑顔が生まれ、
皮膚のような一体感で、体の動きが広がり、
意識しない使いやすさから、ゆとりが生まれる。
オストメイトのいきいきとした生活を、ともに支えます。
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皮膚環境を改善して、
快適な毎日を
面板をはがすときの剥離刺激などにより、オ
ストメイトの皮膚はトラブルが起こりやす
い状態にあります。
このようなオストメイトの皮膚環境を改善
するために開発されたのが、新次元の皮膚
保護剤『皮膚保護剤プラス』です。トラブル
とストレスに負けない肌が、オストメイトの
快適な毎日を支えます。

皮膚科学の力から生まれた《セルケアⓇシリーズ》。
すこやかな皮膚から、いきいきとした生活がはじまります。

プラス皮膚力

きれいな皮膚と
出会える安心

プラス皮膚感覚

皮膚のような
心地よい一体感

意識しない
使いやすさ
ピタッと嵌合リング
通気回復フィルター
グルッと汚れよけカバー
快適クリップレス

皮膚保護剤プラス
ポリマーの限界を破った、新次元の皮膚保護剤
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きれいな皮膚だから、笑顔輝く。

数日に1度の装具交換。
それは、いつもは見ることのできない
皮膚と出会える大切な時間です。
装具をはずした後の皮膚がきれいだと、
ためらいなく再び貼ることができます。
すこやかな皮膚をまもる『皮膚保護剤プラス』は、
“きれいな皮膚との出会い”を導き、
輝く笑顔を支えます。
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ポリマーの限界を、皮膚科学で破って誕生！

スキンケア成分を配合。　

角層細胞
NMF（天然保湿因子）

角層細胞間脂質

水

セラミド

（この中の約50％がセラミド）

※スキンケア成分（セラミド）とは
   表皮の一番外側、角層の細胞と細胞をつなぐ
　角層細胞間脂質のひとつで、皮膚をすこやかに保つ成分です。

＊“リモイス”とは、ダメージを受けやすい皮膚へのより積極的なスキンケアを目指した、技術ブランドです。

これまでの皮膚保護剤は、親水性／疎水性ポリマーの配合・成型を調整・工夫することで、
貼付中の皮膚を守ってきました。
しかし、剥がすときには、剥離刺激により、未成熟な角層「明日の皮膚」を露出させてしまいがちでした。
アルケアは、オストメイトの皮膚トラブルの根本に着眼。
その解決のために、アルケアのスキンケア成分配合技術“リモイス”＊を応用し、
皮膚科学の力で、まったく新しい『皮膚保護剤プラス』を開発しました。

人の角層に多く存在する、スキンケア成分
（セラミド）※を、皮膚保護剤に配合したのが、
『皮膚保護剤プラス』です。

プラス皮膚力肌にしっとり

すこやかに、強く、導く。「明日の皮膚力」にプラス。
つねに剥離刺激や汚れにさらされ、皮膚力が弱まりがちなストーマ周囲皮膚の
「明日の皮膚力」を強く、導きます。
さらに、トラブルの起こりにくい、健康な皮膚を保ちます。

きれいな皮膚と出会える安心
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皮膚との一体感で、動き広がる。

つねに身につけている装具は、
体を動かせば動かすほど、気になります。
皮膚とのしなやかな一体感が生まれる 
『皮膚保護剤プラス』は、いつもぴったり 

寄り添うような心地よい装着感で、
のびのびと自由に、体の動きを広げます。
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しなやかに密着するフレキシコンベックス。
（セルケア1・TDc／Dc キャップ／Uc、セルケア2・Fcに採用）

コンベックスタイプでも、
皮膚感覚の柔らかさを実現。
面板全体の柔軟性により、
凸面がお腹にしなやかに密着し、漏れを防止。
体の動きにもやさしくフィットします。

コンベックスプレート
従来のプレートより柔らかく、
くぼんだ肌への密着性を高めます。

『皮膚保護剤』
皮膚感覚の薄さと、しなやかな柔軟性で、
皮膚にぴったりとなじみます。

嵌合部
ストーマ袋をスッと合わせられる嵌合部も、
一段と柔軟性を高めています。
※セルケア1・TDc／Dc キャップ／Ucにはありません。

プラス皮膚感覚しなやかな一体感

漏れ・においも防いで安心。心地よい毎日に。

中心1.5mm～外縁0.3mmという薄さ。縁が薄いベベルドエッジで、
貼り付け直後から、皮膚にぴったりとなじんで、剥がれにくさも抜群です。
柔軟性に優れ、かがむ・反る・ねじるなどの体の動きに、しなやかにフィット。
面板辺縁が皮膚に食い込むことによる痛みも防ぎます。

初めての柔らかさ、薄さ。
貼った瞬間から、自分の皮膚のような一体感。

柔らかに追従するので、シワにより隙間ができたり、
剥がれたりすることがなく、漏れやにおいをしっかり防止。
ストレスがやわらぎ、つけていることを忘れるような、初めての快適性と安心感です。

皮膚のような心地よい一体感
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生活になじみ、ゆとり生まれる。

服を着替える、歯を磨くように、
日常の生活になじんだ動作。
使いやすいものは手や体の動きによく合い、
意識しないで使うことができます。
安心して使いつづけられる
《セルケアシリーズ》の機能から、
ゆとりある生活が生まれます。
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面板とストーマ袋の嵌合リングを重ね、軽く動かすだけで、位置
合わせが簡単に。目で確認しなくても、手の感覚だけで、スッと
合わせられます。また、腹部を圧迫せず、ピタッと確実に嵌められ
ます。

独自の四層構造が、スムーズなガス抜きと高い脱臭効果を持続。
さらに、目詰まりしても、フィルターを指で数回つまめば、通気性
が回復する新機構を採用。ストーマ袋のふくらみやにおい漏れ
の心配がありません。

ストーマ袋の嵌合リングは、内周に“グルッと汚れ
よけカバー”をつけた独自の構造。ストーマ袋を外す
とき、面板の嵌合リング周囲の排泄物を持ち去る
ので、嵌合リング周囲に排泄物が残りにくく、溝など
に汚れが入り込むのを防ぎます。

ストーマ袋側

皮膚保護剤

奥まで指が入ります。

浸入した排泄物を捕捉するポリウレタンフォーム

ガスは通して防水性も高い透気防水膜

脱臭効果の高い活性炭繊維

排泄物の浸入を第一段階で防ぐPETフィルム

指で2～3回圧縮することで、
ポリウレタンフォームに詰
まった排泄物が袋内に押しも
どされます。

目をつぶっても嵌められるピタッと嵌合リング。 （セルケア2全種類に採用）

脱臭効果に優れ、目詰まりに強い通気回復フィルター。 （セルケア1・U／Uc、セルケア2・Uを除く）

リング溝などに汚れがつきにくいグルッと汚れよけカバー。 （セルケア2全種類に採用）

ストーマ袋側

皮膚保護剤

面板の嵌合リング周囲についた排泄
物を持ち去るので、汚れが残りにくく、
清潔です。

※写真は
　セルケア2・TDfです。

※写真はセルケア2・Fです。

意識しない使いやすさ
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下部に便の排出口がある、下部開放型ストーマ袋です。便が溜まれ
ば排出できるので、排便回数が多い方、また量の多い方向きです。
排出口の開閉は簡単なクリップ操作でできます。

排出方法を選んで、毎日を快適に。
《セルケアシリーズ》は、排泄物の性状や量に合わせて、適切な排出方法を選択することができます。
ストーマ袋形状のバリエーションで、コロストミーからイレオストミー、ウロストミーまで、
また排便量の少ない方、細かい手作業の苦手な方まで、適切に対応します。
操作性の良いスムーズな排出方法で、オストメイトの快適な生活をサポートします。

一定方向へ、青色のラインに沿って折り
上げるだけなので、迷わず操作できます。

※写真はセルケア1・TDです。

手作業が苦手な方、手指に力のない方でも楽に排出できます。手指
に負担をかけない形状保持プレートで、排出の操作は容易に。
また密封性を高める4回折り上げが、においや漏れの不安を解消。
初めての人でも早期にセルフケアが可能になります。

折り上げ操作で手間なく排出

形状保持プレートをV字に折り曲げると、排出
口が開いた状態に保たれ、排出と拭き取りが容
易になります。

コロストミー／イレオストミー用

※写真はセルケア2・Dfです。

排出の際はクリップを外し、ストーマ袋先端に便が
付着しないよう排出口を外側に折り返します。下
部はフレアー型の形状で、折り返しに便利です。

排出後は折り返しを戻し、またクリッ
プで止めるだけ。簡単な操作で排出
終了です。

クリップレスタイプ

クリップタイプ
クリップ操作で簡単に排出

コロストミー／イレオストミー用

クリップレス

クリップ
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水様便～泥状便の方向けのストーマ袋です。キャップ型の排出口
やソフトタイプの口具により、外側から圧搾（ミルキング）して排出
することができます。目詰まりを防ぎ、オストメイトの不安を解消
します。

ソフト口具タイプ
水様便～泥状便をスムーズに排出

※写真はセルケア1・D キャップです。

便に残渣が多いときでも、口具を押してしぼり
出すことができます。

口具の上方をカットすれば、下部開放型ス
トーマ袋として使用できます。

操作つまみを180°回転させるとロック
が解除され、尿が排出されます。

※写真はセルケア1・Uです。

ダブルロックの排出口で、蓄尿と排尿がより安全に安心して行える
ウロストミー用のストーマ袋です。排出の操作もシンプルで確実。
高齢の方でも簡単に処理できます。

キャップを外します。
（ロックされている状態なので、尿はまだ排出され
ません）

※写真はセルケア2・Cfです。

便排出口のない閉鎖型のストー
マ袋です。コロストミーの方で、
排便回数が少なく安定している
方向きです。毎日交換したい方、
排出操作の苦手な方に、体に
フィットするコンパクト形状で
快適な装着感を提供します。

イレオストミー用

体を動かしている時もストーマ袋が脚に当たり
にくく、違和感の少ない形状です。

閉鎖型
コンパクトな形状で違和感を軽減

コロストミー用

ダブルロック口具タイプ
尿排出口を二重にロックする

ウロストミー用

水様便
排出
口具型

尿排出
口具型
ダブル
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セ
ル
ケ
ア
１

セ
ル
ケ
ア
2

コロストミー用

イレオストミー用

閉鎖型

水様便排出
口具型

尿排出
口具型

尿排出
口具型

クリップタイプ

クリップレス
タイプ

クリップレス
タイプ

クリップレスタイプ

閉鎖型

水様便排出
口具型

下部開放型

水様便排出
口具型

セルケア1・Dc キャップ
P13へ

セルケア1・TDc
P12へ

セルケア1・C
P13へ

セルケア1・TD
P12へ

セルケア1・D キャップ
P13へ

セルケア1・U
P14へウロストミー用

コロストミー用

イレオストミー用

ウロストミー用

コロストミー用

イレオストミー用

ウロストミー用

《セルケアⓇシリーズ》の選び方
ストーマ装具は、ストーマの特徴、排泄物のタイプ・性状、またオストメイト自身の生活習慣や希望などを考慮し
選ばれます。《セルケアシリーズ》には、単品系装具（セルケア1）と二品系装具（セルケア2）、また消化管ストーマ
用と尿路ストーマ用などをはじめ、さまざまな種類の装具をラインナップしています。下図の流れに沿って、オス
トメイト一人ひとりに適切なものを選択してください。

セルケア1・Uc
P14へ

●ストーマに高さがなく
  平坦・陥没ぎみ
●ストーマ周囲にシワや
  くぼみがある

ストーマに高さがあり、
周囲にシワやくぼみがない

●ストーマに高さがなく平坦・陥没ぎみ
●ストーマ周囲にシワやくぼみがある

ストーマに高さがあり、周囲にシワやくぼみがない
セルケア2・F
P15へ

セルケア2・Fc
P15へ

面 

板

セルケア2・Cf
P16へ

セルケア2・TDf
P16へ

セルケア2・Df
P16へ

セルケア2・U
P17へ

ス
ト
ー
マ
袋 セルケア2・D キャップ

P17へ

尿排出
口具型

下部開放型

下部開放型
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CELLCAREⓇ1 TDセルケアⓇ1・TD

■このような方に
●細かい作業が苦手な方
●排便回数が多め（１日３回以上）の方

■特徴
●クリップレスタイプのため、操作が簡単で装着時の違和感も軽減します。
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。
●面板とストーマ袋が一体になっているので、装着時の違和感も軽減します。

30 18703

20フリー 18701 20mmφ
25mmφ
30mmφ

25 18702

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）穴の大きさ

規　格
1函入数種類

300mm×150mm

ストーマ有効径
14～49mm（フリーカット）
19～24mm
24～29mm ￥6,00010枚

35 18704 35mmφ 29～34mm
40 18705 40mmφ 34～39mm

CELLCAREⓇ1 TDcセルケアⓇ1・TDc

■このような方に
●平坦、陥没ぎみ等、高さのないストーマの方
●ストーマ周囲にシワ等があり、フラット面板ではモレやすい方
●排便回数が多め（1日３回以上）の方

■特徴
●クリップレスタイプのため、操作が簡単で装着時の違和感も軽減します。
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。
●面板とストーマ袋が一体になっているので、装着時の違和感も軽減します。

セルケア1

プレカット

プレカット

フリーカット

28 18713

22 18711 22mmφ
25mmφ
28mmφ

25 18712

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）穴の大きさ

規　格
1函入数種類

300mm×150mm

ストーマ有効径
18～21mm
21～24mm
24～27mm

￥4,7505枚
32 18714 32mmφ 27～31mm
36 18715 36mmφ 31～35mm
40 18716 40mmφ 35～39mm

セルケアシリーズ ラインナップ

下部に便排出口があるストーマ
袋です。
クリップタイプとクリップレス
タイプの2種類があります。

便排出口のない
ストーマ袋です。

キャップの開閉で水様便を
排出するストーマ袋です。

面板：腹部に貼付する部分 ストーマ袋：排泄物を溜める袋

面板に凸型のプレートが
内蔵されており、
高さのないストーマに
適しています。

全体が平らな面板で、
高さのあるストーマに
適しています。

マークの説明

ストーマ孔があらかじめ
カットされており、穴を開
ける手間がありません。

プレカット

ストーマサイズに合わせて、
ハサミなどでストーマ孔を
開けて使います。

フリーカット

非課税対象品です。非　課　税

交換の目安を表します。
2～5日交換

1日交換

尿排出口がダブルロックで
安心なストーマ袋です。

クリップレスクリップ

クリップレス

クリップレス

水様便
排出
口具型

尿排出
口具型
ダブル
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CELLCAREⓇ1 D CAPセルケアⓇ1・D キャップ
■特徴

20フリー
25
30
35
40

70フリー

18921
18922
18923
18924
18925
18926

20mmφ
25mmφ
30mmφ
35mmφ
40mmφ
10mmφ

14～49mm（フリーカット）
19～24mm
24～29mm
29～34mm
34～39mm

4～69mm（フリーカット）

346mm×148mm 10枚
¥8,500

¥9,500

商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）穴の大きさ

規　格
1函入数種類

ストーマ有効径
メーカー希望小売価格

210mm×150mm 10枚

CELLCAREⓇ1 CセルケアⓇ1・C

■このような方に
●毎日交換をお望みの方
●排便回数が少ない方や洗腸後などの排便量の少ない方

■このような方に

CELLCAREⓇ1 Dc CAPセルケアⓇ1・Dc キャップ
■特徴

22
25
28
32
36
40

18931
18932
18933
18934
18935
18936

22mmφ
25mmφ
28mmφ
32mmφ
36mmφ
40mmφ

18～21mm
21～24mm
24～27mm
27～31mm
31～35mm
35～39mm

346mm×148mm 5枚

商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）穴の大きさ

規　格
1函入数種類

ストーマ有効径
メーカー希望小売価格

■このような方に

■特徴
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。
●面板とストーマ袋が一体になっているので、装着時の違和感も軽減します。

フリーカット

1日交換

フリーカット

20フリー 18691 20mmφ

商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）穴の大きさ

規　格
種類

ストーマ有効径
14～49mm（フリーカット）

メーカー希望小売価格1函入数

プレカット

2～5日交換

プレカット

2～5日交換

●ソフトタイプの口具により、水様便～泥状便の場合でも、外部から圧搾（ミルキング）して
　排出することができます。
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。

●水様便～泥状便の方
●やせた方（硬い腹壁にも柔軟に追従）

¥5,500

●ソフトタイプの口具により、水様便～泥状便の場合でも、外部から圧搾（ミルキング）して
　排出することができます。
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。

●水様便～泥状便の方
●平坦、陥没ぎみ等、高さのないストーマの方

水様便
排出
口具型

水様便
排出
口具型

￥3,500
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CELLCAREⓇ1 UセルケアⓇ1・U
■特徴
●面板とストーマ袋が一体になっているので、装着時の違和感も軽減します。
●ダブルロック口具により、レッグバッグや採尿バッグの接続もスムーズです。

CELLCAREⓇ1 UcセルケアⓇ1・Uc

■このような方に
●平坦、陥没ぎみ等、高さのないストーマの方
●ストーマ周囲にシワ等があり、フラット面板ではモレやすい方

■特徴
●ストーマに高さをもたせ、排泄物のモレを防ぐ凸面タイプの面板を使用しています。
●ダブルロック口具により、レッグバッグや採尿バッグの接続もスムーズです。

25 18723

１０フリー 18721 10mmφ
20mmφ
25mmφ

20 18722

商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）穴の大きさ

規　格
1函入数種類

260ｍｍ×150mm

ストーマ有効径
4～49mm（フリーカット）
14～19mm
19～24mm

￥8,00010枚
30 18724 30mmφ 24～29mm
35 18725 35mmφ 29～34mm
40 18726 40mmφ 34～39mm

19 18733

13 18731 13mmφ
16mmφ
19mmφ

16 18732

商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）穴の大きさ

規　格
種類

260ｍｍ×150mm

ストーマ有効径
9～12mm
12～15mm
15～18mm

￥5,5005枚22 18734 22mmφ 18～21mm
25 18735 25mmφ 21～24mm
28 18736 28mmφ 24～27mm
32 18737 32mmφ 27～31mm

セルケアシリーズ ラインナップ

メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

プレカット

1函入数

TRUNK BELT固定ベルト
■特徴
●面板の密着性を高め、体動によるズレやハガレを防止します。
●面板が密着しにくい方、スポーツ等動きが大きい方に最適です。

プレカット

フリーカット

ー 12671

商品
コードNO. 規　格 入数種類

胴回（適応目安）60～110cm
（穴径63mmφ） 1セット ￥1,500

メーカー希望小売価格
（税抜き）

固定ベルトの適応商品：セルケア1・TD／TDc／C／D キャップ／Dc キャップ／U／Uc、プロケアー1･D／
C／U、バイオクローズ、バイオユーリンスーパー、バイオユーリン 

尿排出
口具型
ダブル

尿排出
口具型
ダブル
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100mmφ

110mmφ

M

L

LL

CELLCAREⓇ2 FセルケアⓇ2・F

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 穴の大きさ ストーマ有効径 面板サイズ

規　格
適応ストーマ袋

1函入数種類

Mフリー

M22
M25
M28
Lフリー
L32
L36
L40
LLフリー

10mmφ

22mmφ
25mmφ
28mmφ
10mmφ
32mmφ
36mmφ
40mmφ
10mmφ

18251

18252
18253
18254
18255
18256
18257
18258
18259

4～39mm（フリーカット）

18～21mm
21～24mm
24～27mm

4～49mm（フリーカット）
27～31mm
31～35mm
35～39mm

4～69mm（フリーカット）

88mm×88mm

98mm×98mm

118mm×118mm

￥4,250

￥4,250

￥4,750

5枚

5枚

5枚

■このような方に
●ストーマに高さがある方

■特徴
●柔らかく薄い皮膚保護剤で、しなやかに肌にフィットします。
●コロストミー、イレオストミー、ウロストミー兼用です。
●面板の密着性を高めたい場合は、固定ベルト・Ⅱ（P18）が使用できます。

M

L

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 穴の大きさ ストーマ有効径 面板サイズ

規　格
適応ストーマ袋

1函入数種類

M22
M25
M28
L32
L36
L40

22mmφ
25mmφ
28mmφ
32mmφ
36mmφ
40mmφ

18381
18382
18383
18384
18385
18386

18～21mm
21～24mm
24～27mm
27～31mm
31～35mm
35～39mm

￥5,500

￥5,500

5枚

5枚

CELLCAREⓇ2 Fc セルケアⓇ2・Fc

■このような方に
●平坦、陥没ぎみ等、高さがないストーマの方
●ストーマ周囲にシワ等があり、フラット面板ではモレやすい方

■特徴
●ストーマに高さをもたせ、排泄物のモレを防ぐコンベックスプレートが内蔵されています。
●コロストミー、イレオストミー、ウロストミー兼用です。
●柔らかい面板で、しなやかに肌にフィットします。
●面板の密着性を高めたい場合は、固定ベルト・Ⅱ（P18）が使用できます。

セルケア2　面板

M16 18661 16mmφ 12～15mm

M13 18387 13mmφ 9～12mm
M16 18388 16mmφ 12～15mm
M19 18389 19mmφ 15～18mm

M19 18662 19mmφ 15～18mm
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セルケアシリーズ ラインナップ

CELLCAREⓇ2 DfセルケアⓇ2・Df

■このような方に
●排便回数が多め（1日3回以上）の方

■特徴
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。
●ストーマ袋を外すとき、面板の嵌合リング周囲についた排泄物を持ち去るので、汚れが
　残りにくく、清潔です。

LL 18273

M 18271
L 18272

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）

規　格
1函入数種類

300mm×150mm
300mm×150mm
300mm×150mm

￥2,800
￥2,800
￥3,200

10枚
10枚
10枚

LL 18263

M 18261
L

L
M

透明

肌色

18262

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）

規　格
1函入数種類

300mm×150mm
300mm×150mm
300mm×150mm

￥3,500
￥3,500
￥4,000

10枚
10枚
10枚

18671 300mm×150mm ￥3,50010枚
18672 300mm×150mm ￥3,50010枚

M 18281
L 18282

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）

規　格
1函入数種類

210mm×150mm
210mm×150mm

￥2,500
￥2,500

10枚
10枚

CELLCAREⓇ2 TDfセルケアⓇ2・TDf

■このような方に
●細かい作業が苦手な方
●排便回数が多め（1日3回以上）の方

■特徴
●クリップレスタイプのため、操作が簡単で装着時の違和感も軽減します。
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。
●ストーマ袋を外すとき、面板の嵌合リング周囲についた排泄物を持ち去るので、汚れが
　残りにくく、清潔です。

CELLCAREⓇ2 CfセルケアⓇ2・Cf

■このような方に
●洗腸後などの排便量の少ない方
●排便回数が少なく（1日1～2回）、安定している方

■特徴
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。
●ストーマ袋を外すとき、面板の嵌合リング周囲についた排泄物を持ち去るので、汚れが
　残りにくく、清潔です。

セルケア2　ストーマ袋

クリップレス

クリップ
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CELLCAREⓇ2 UセルケアⓇ2・U
■特徴
●ダブルロック口具により、レッグバッグや採尿バッグの接続もスムーズです。

M 18681
L 18682

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）

規　格
1函入数種類

260ｍｍ×150mm
260ｍｍ×150mm

￥5,500
￥5,500

10枚
10枚

M
L
LL

18911
18912
18913

メーカー希望小売価格商品
コードNO. 袋サイズ（縦×横）

規　格
1函入数種類

346mm×148mm
346mm×148mm
346mm×148mm

¥5,500
¥5,500
¥6,000

10枚
10枚
10枚

CELLCAREⓇ2 D CAPセルケアⓇ2・D キャップ
■特徴

■このような方に

●ソフトタイプの口具により、水様便～泥状便の場合でも、外部から圧搾（ミルキング）して
　排出することができます。
●においや便モレを防ぎ、目詰まりした場合に機能を回復する“通気回復フィルター”を
　採用しています。

●水様便～泥状便の方

水様便
排出
口具型

尿排出
口具型
ダブル
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CELLCAREⓇ2 BCセルケアⓇ2・BC
■特徴
●コンパクトなドーム型のため、入浴や水泳などに最適です。
●プラスチック製で水分が拭き取りやすく、耐久性にも優れています。

M 18291
L 18292

メーカー希望小売価格商品
コードNO. ドーム高さ

規　格
1函入数種類

20mm
20mm

￥900
￥900

2コ
2コ

CELLCAREⓇ WAFERセルケアⓇ・ウエハー
■特徴
●スキンケア成分（セラミド）を配合した、ウエハー状皮膚保護剤です。
●型崩れせず、しなやかに皮膚にフィットし、シワやくぼみを補正します。

10号 18391

メーカー希望小売価格
（税抜き）

商品
コードNO. 縦×横

規　格
1函入数種類

100mm×100mm ￥3,5005枚

TRUNK BELT-Ⅱ固定ベルト・Ⅱ
■特徴
●伸縮性のある柔らかい固定バンドにより、自然な装着感が得られます。
●面板全体を押さえ、密着性を高めます。

ー 18061

商品
コードNO.

規　格
（セット内容） 入数種類

ユーケアー胴ベルト：1コ
固定バンド            ：2コ 1セット

アクセサリー

￥2,200

メーカー希望小売価格
（税抜き）

ユーケアー胴ベルト
固定バンド

15091
18071

商品
コードNO. 規　格 入数品名

胴回（適応目安）60～110cm
ー

1コ
2コ

￥1,000
￥1,200

メーカー希望小売価格
（税抜き）

【別売部品】

固定ベルト・Ⅱの適応商品：セルケア2・F（LLを除く）／Fc、ユーケアー2・F（65を除く）／Fc／Fu／
Fuc、プロケアー2・F（70を除く）／FA／Fc／FAウロ／Fcウロ

固定バンド

ユーケアー胴ベルト

（注）固定ベルト・Ⅱには、面板は含まれていません。

セルケアシリーズ ラインナップ
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東 京 営 業 所　TEL.03-5638-8161
首都圏東営業所　TEL.048-834-5614
首都圏西営業所　TEL.045-472-7511
札 幌 営 業 所　TEL.011-261-1721
仙 台 営 業 所　TEL.022-715-2733

名 古 屋 営 業 所　TEL.052-222-3860
大 阪 営 業 所　TEL.06-6337-2985
広 島 営 業 所　TEL.082-831-8777
福 岡 営 業 所　TEL.092-441-8372

〒130-0013 東京都墨田区錦糸1-2-1 アルカセントラル19階
TEL.03-5611-7800（代表）  FAX.03-5611-7825  http://www.alcare.co.jp  

INTERNATIONAL SALES DIVISION  TEL.81-3-5611-7819  
■ アルケア医工学研究所　 　■ 千葉工場　 　■ オストメイトサービスセンター
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